04-03-13

Ensalada mixta
Chuletitas de cordero
Vaso de leche

11-03-13

Acelgas rehogadas
Salchichas frescas
Fruta

18-03-13
FESTIVO

1-03-13
4-03-13
5-03-13
6-03-13
7-03-13
8-03-13
11-03-13
12-03-13
13-03-13
14-03-13
15-03-13
19-03-13
20-03-13
21-03-13

05-03-13

Sopita de verduras
Boquerones fritos
Batido

12-03-13

Sopa de ave
Tortilla de gambas
Yogurt natural

19-03-13

Salteado de verduras
Bistec plancha
Fruta

45.3
45.0
49.0
53.5
44.4
63.7
49.1
47.9
58.5
53.1
58.7
49.6
58.7
63.1

Marzo / March

06-03-13

Crema de champi.
Bistec de ternera
Fruta

13-03-13

Judias verdes

con tomate
Emperador plancha
Vaso de leche
20-03-13

Sopa hortelana
Nugets de pollo
Vaso de leche

43.9
36.8
39.4
44.6
44.1
444
39.2
39.0
44.6
44.5
41.4
44.4
41.4
54.5

07-03-13

Arroz tres delicias
Huevos cocidos
Yogurt de frutas

14-03-13

Crema de esparragos
Empanadillas de
bonito

Fruta

21-03-13

Arroz hervido
Calamares romana
Fruta

80.5
70.6
72.2
70.7
84.1
79.0
79.2
72.0
89.7
80.8
77.6
82.2
77.6
89.8

01-03-13

Sopa de fideos
Salchichas de pavo
Fruta del tiempo

08-03-13

Sopa de verduras
Alitas de pollo
Macedonia de
frutas

15-03-13
Ensalada al gusto
Hamburguesa
completa

Batido

994.2
900.0
918.3
873.5
860.1
923.7
908.1
897.5
856.0
899.6
924.4
892.0
874.4
963.6
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Estos son los menus que serviremos a su hijo/a en el mes de:

M Maestro

Marzo / March

Pargue 22. P.l. Valdearenal Norte

C/ Juan de la Cierva, 21

28939 Arroyomolinos (Madrid)
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01-03-13

Garbanzos estofados con arroz 'y
verduritas frescas
Stew chickpea with rice and vegetables
Empanadillas de attin con lechuga,
tomate y huevo duro
Tuna patties with lettuce, tomato and egg
Fruta fresca y pan
Fresh fruit and bread

04-03-13 05-03-13 06-03-13 07-03-13 08-03-13
Sopa de pescado con arroz Judias blancas guisadas con patatas Menestra de verduras Crema de guisantes con patata y Potaje de vigilia con garbanzos y
Fish soup with rice zanahorias y chorizo Vegetable stew zanahoria acelgas

Filete de Sajonia con guarnicion de
guisantes salteados
Saxony steak served with sauteed peas

White beans with carrots, potatoes and
sausage
Tortilla de espinacas con ensalada y soja

Pollo asado con patatitas dado
Roast chicken and frieds potatoes.
Fruta del tiempo y pan

Peas cream with potato and carrots
Ventresca de merluza romana con
ensalada de lechuga tomate y de york

Vigil stew with chickpeas and chard
Sardinillas en aceite con rodaja de tomate
Sardines in oil with tomato slice

Yogurt de frutas y pan Spinach omelette with salad and soy Seasonal fruit and bread Hake ventresca with lettuce tomato and ham Trocitos de fruta variada y pan
Fruit yoghurt and bread. Fruta fresca, leche y pan Gelatina de frutas y pan Varied fruit and bread
Fresh fruit, milk and bread. Fruit jelly and bread
11-03-13 12-03-13 13-03-13 14-03-13 15-03-13

Espaguetis gratinados con queso
Tooped spaghetti with cheese
Filetes de cinta de lomo adobada al
horno con patatas fritas
Backed marinated pork fillet with frieds
potatoes.

Fruta fresca y pan
Fresh fruit and bread

Arroz con pollo y marisco
Rice with chicken and seafood
Revuelto de champifiones
Scrambled eggs with mushrooms
Fruta fresca, leche y pan
Fresh fruit, milk and bread.

Sopa de letras con picadillo
Alphabet soup with mince
Muslitos de pollo al horno con patati-
tas dado
Chicken thighs with frieds potatoes
Yogurt natural azucarado y pan
Sweetened yogurt and bread

Judias verdes con salsa de tomate
Green beans with tomato sauce
Jamoén asado con puré de patatas y
manzana
Ham roast with mashed potatoes and
apple
Fruta del tiempo y pan
Seasonal fruit and bread

Patatas estofadas con verduras
Stewed potatoes with vegetable
Filete de gallo con ensalada variada

y soja
Fish fillet with mixed salad and soy
Fruta de temporada y pan
Seasonal fruit and bread

18-03-13 19-03-13 20-03-13 21-03-13 22-03-13
FESTIVO Lentejas de la abuela con patata y Puré de verduras frescas con Macarrones con tomate y jamon de york NO LECTIVO
(Festive) zanahoria costrones de pan frito Macaroni with tomato and ham (No school)

Grandma'’s Lentils with potatoes and carrots Vegetables puree with fried croutons Escalope de ternera a la milanesa con
Huevos gratinados al horno con Filete de dorada en salsa con patatas chips

bechamel guisantes y champiiion laminado Veal escalope with chips

Gratin eggs with bechamel Fish fillet in sauce with peas and mushrooms Yogurt de frutas y pan

Fruta fresca y pan Fruta fresca, leche y pan Fruit yoghurt and bread.

Fresh fruit and bread Fresh fruit, milk and bread.
=
= No saques la comida del comedor, cometelo todo, es por tu bien.




